
PLÁN ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ – ZŠ a MŠ Troubky 

pro  školní rok 2023/2024 

Hlavní úkoly: 

1. Výchova a vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami - depistáže 

ve 2. třídách v průběhu října – listopadu. 

2. Péče o žáky ohrožené školním neúspěchem – konzulace se žáky, rodiči, učiteli –

po celý školní rok 

3. Prevence sociálně patologických jevů 

4. Vyhledávání nadaných žáků – vytipování nadaných žáků, popř. diagnostika atd. 

Září  

 Aktualizace a doplnění databáze integrovaných žáků s SPU a ostatních se 

spec. ped. potřebami.  

 Aktualizace seznamu žáků se SPUCH ve spolupráci se SPC Hranice.  

 Vytvoření plánu reedukací (PSPP – odpolední hodiny) 

 Zahájení činnosti předmětu speciálně pedagogické péče (PSPP) 

 Příprava podkladů pro vytvoření IVP  

 Spolupráce výchovného poradce, školního speciálního pedagoga s třídními 

učiteli při tvorbě IVP 

 Koordinace a účast na projednávání IVP se zákonnými zástupci 

 Konzultace s asistenty pedagoga 

 Příprava podkladů k volbě povolání pro třídního učitele vycházejících žáků a 

předání základních informací rodičům 

Říjen  

 Depistáž ve 2. tř. ve spolupráci se speciálním pedagogem  

 Orientační vyšetření vytipovaných dětí, domluva vyšetření se SPC Hranice. 

ŠP 

 Spolupráce výchovného poradce, školního speciálního pedagoga s třídními 

učiteli při tvorbě IVP 

 Koordinace a účast na projednávání IVP se zákonnými zástupci 

 Konzultace s asistenty pedagoga 

 Informace pro rodiče žáků konající talentovou zkoušku – dle potřeby 

 

Listopad  



 Realizace vyšetření vytipovaných žáků, spolupráce na dokumentaci žáků se 

SPUCH. ŠP 

 Konzultace s asistenty pedagoga 

 Čtvrtletní pedagogická rada – žáci se slabým prospěchem a ohrožení školní 

neúspěšností  

 Schůzka školního poradenského pracoviště 

 Kontrola přihlášek na obory s talentovou zkouškou 

 Vydávání přihlášek na umělecké školy 

 Předání informací o přijímacím řízení na střední školy a víceletá gymnázia 

žákům 9.r., 7.r. a 5.r. + jejich zákonným zástupcům v rámci třídních schůzek 

Prosinec  

 Diagnostika SPUCH, kariérové poradenství,  

 Individuální pohovory s žáky dle jejich aktuálních potřeb a obtíží, techniky a 

hygiena učení. ŠP 

 Kontrola a doplnění seznamu žáku s PO, vyhodnocení žáků s PO1 

 Konzultace s asistenty pedagoga 

 Návrhy na vyšetření žáků s nadáním 

 

 

Leden  

 Individuální pohovory s žáky dle jejich aktuálních potřeb – blížící se 

pololetní písemné práce apod, techniky a hygiena učení.  

 Kariérové poradenství – výběr povolání pro žáky, kteří nevědí, kam na SŠ – 

se žáky a rodiči. ŠP 

 Pololetní porada - žáci se slabým prospěchem a ohrožení školní neúspěšností  

 Konzultace s asistenty pedagoga 

 Přímací řízení na obory s talentovými zkouškami 

 Kontrola evidence přihlášek na SŚ, SOU a víceletá gymnázia, potvrzení 

přihlášek ve škole  

 

 

Únor  

 Konzultace pro rodiče - dle aktuálních potřeb.  

 Pozorování ve třídách dle potřeb vyučujících.  



 Diagnostika 

 Konzultace s asistenty pedagoga 

 

Březen 

 Konzultace se žáky.  

 Konzultace s rodiči 

 Konzultace s vyučujícími  

 Konzultace se SPC – dle aktuálních potřeb  

 Beseda pro MŠ – školní zralost ŠP 

 Konzultace s asistenty pedagoga 

 Příprava zápisu do 1. třídy – spolupráce s MŠ 

Duben  

 podpora žáků, kteří budou konat přijímací zkoušky (posílení sebedůvěry, 

techniky učení se apod.) pomoc při vyhledávání SŠ a oborů pro žáky, kteří 

se neumístili na SŠ.  

 participace při zápisu dětí do prvních tříd, popř. diagnostika a doporučení 

OSĎ. ¨ 

 Podpora žáků se školní neúspěšností.  

 Účast na pracovních seminářích pro školní psychology.  

 Sledování termínů kontrolních vyšetření u žáků s PO v PPP a SPC. 

Poradenská činnost učitelům pro práci s žáky a PO.  

 Čtvrtletní pedagogická rada – žáci se slabým prospěchem a ohrožení školní 

neúspěšností  

 Konzultace s asistenty pedagoga 

 První kolo přímacího řízení, sledování a vyhodnocování výsledků přímacího 

řízení na SŠ a SOU 

 Konzultace s nepřijetými žáky a jejich zákonnými zástupci 

 Kontrola výsledků přímacího řízení na střední školy – pomoc s odvoláním 

Květen  

 Spolupráce na vyhodnocování formulářů pro PPP a SPC.  

 Poradenská činnost učitelům pro práci s žáky a PO.  

 Poradenská činnost pro vyučující a zejména třídní učitele při práci s 

problémovými žáky.  

 Konzultace pro rodiče žáků s výukovými a výchovnými problémy.  

 vyhodnocení IVP a PO u žáků se SVP společně s pracovníky školního 

poradenského pracoviště pomoc při vyhledávání SŠ a oborů pro žáky, kteří 

se neumístili na SŠ. ŠP 



 Konzultace s asistenty pedagoga 

 Zhodnocení úsěšnosti přijetí žáků na SŠ, SOU a víceletá gymnázia 

Červen  

 vypracování hodnocení práce školního poradenského  pracoviště za uplynulý 

školní rok vypracování závěrečné zprávy pro vedení školy ŠP 

 


